
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

«  / А  » 2021 г. № AJ6

06 утверяедении списков участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экономике, русскому 

языку, биологии, немецкому языку

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного; приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 «Об 
утверждении Порядка: проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказа Министерства образования; и молодежной политики Свердловской 
области от 15.10.2021 № 983-Д «Об организации и проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 
учебном году», приказа Управления образования Администрации Новоуральского 
городского округа от 25,10.2021 №.302 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике (Приложение № 1), 
русскому языку (Приложение № 2), биологии (Приложение № 3), немецкому 
языку (Приложение № 4)

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить участие обучающихся в олимпиадах по каждому 
общеобразовательному предмету В установленные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В., 
заместителя начальника Управления образования.

И.о. начальника Управления 
образования;;

Усольцева О.В. 6-27-64

А Т.Н. Аленькина



Приложение №1 к приказу 
Управления образования
0 1 -л г У ' - < /

«СПИСКИ участников  
Муниципальной) этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

7 -класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс 1 Образователь мое учреждение

1 Соколов Аркадий Михайлович 7А: М АОУ "Гимназия"



| СПИСКЙ; участников
Муниципального этайа Всероссийский олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

№ Фамилия Имя Отчее!

. . . .  . . . 

во (полностью) ; Класс Образовательное учреждение

1 Половинкин Дмитрий Олегович 86 МАОУ "Гимназия №41"
2 Молоков Никита Андреевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
о Ермолаев Ярослав Юрьевич 8 МАОУ "Лицей № 56"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) !.! Класс Образовательное учреждсине

1 Пантелеев Тимофей Алексеевич 9 М А О У  "СОШ № 40"
2 . Сога Еремей Евгеньевич 9 М А О У  "СОШ № 54"



СПИСКИ участников 
Муниципального этапа! Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчестве (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 ; Чернощечкина Евгения Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
2.'" Мухаматнурова Карина Руслановна | 10 МАОУ "Лицей № 56"
3 Мингалёва Анна Аркадьевна 10 МАОУ "Лицей №  56"
4 : ■Сулейманова Самира Яшар кызы 10 МАОУ «Лицей № 56»



СПИСКИ участников
Муниципального этапй Всероссийской олимпиады школьников по экономике

2021 - 2022 учебный год

11 класс

№
Фамилия Имя Отчество 

(полностью)
■ ■ ' j ■ 

Класс Образовательное учреждение

1 Никитин Михаил Михайлович ; Н А МАОУ "Гимназия"
2

Носырева Дарья Константиновна ■ Н А МАОУ "Гимназия"
3 Ермаков Егор Михайлович 11 МАОУ "Лицей № 56"
4 Макаров Павел Александрович 11 МАОУ «Гимназия»



: СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиадьг школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение /.

1 Мезенина Варвара Сергеевна 7В МАОУ "Гимназия11
2 Дремин Максим Максимович 7 МАОУ "Лицей № 56"
3 Филатов Дмитрий Владимирович 7 МАОУ "Лицей № 56"
4 Соколов: Аркадий Михайлович 7А МАОУ "Гимназия"
5 Галат Полина Максимовна 7А МАОУ "Гимназия"
6 Кулибаба Милана Константиновна 7 МАОУ "СОШ №45"
7 Рылова Варвара Михайловна 7 МАОУ "СОШ №  40"
8 Зотов Никита Сергеевич 7 МАОУ "СОШ №45"
9 Киселев Андрей Евгеньевич 7В МАОУ "Гимназия"
1.0 Протасова Анна Сергеевна 7 в МАОУ "Гимназия №41"
П Думкин Михаил Сергеевич 7 МАОУ "СОШ №57"
12 Толстолуцкая Екатерина Артемовна 7А МАОУ "Гимназия"
13 Курзанова София Васильевна 7В МАОУ "Гимназия"
14 Сендецкая Софья Александровна 7 МАОУ "СОШ №  40"
15 Дренягина Анна Константиновна 7а МАОУ "Гимназия №41"
16 Сахарова Мария Алексеевна 7Б МАОУ "Гимназия"
17 Дорофеева Полина Евгеньевна 7 МАОУ "СОШ № 57”
18 Сидорин Арсений Камильевич 7В МАОУ "Гимназия"
19 Шарлаимова Софья Сергеевна 7 МАОУ "Лицей №  58"
20 Щекалева Виктория Павловна 7 в МАОУ "Гимназия № 4 1"
21 Пенина Надежда Васильевна 7 МАОУ "Лицей №  56м
22 Ячменева Анастасия Сергеевна 7 МАОУ "Лицей №  56"
23: Леонтьев Иван Михайлович 7А МАОУ "Гимназия"
24- Абдалов Дмитрий Вячеславович 7Б МАОУ "Гимназия"
25 Обухов Егор Дмитриевич 7В МАОУ "Гимназия"
26 Шима Максим Павлович 7 МАОУ "Лицей №  58"
2.7 Прокофьев Роман Русланович 7а МАОУ "Гимназия №41"
28 Бац Леонид Александрович 7 МАОУ "Лицей №  56"
29 Демий Георгий Максимович 7а МАОУ "Гимназия №41"
30 Вербицкая Алёна Михайловна 7 МАОУ "Лицей №  56м
31 Гукова Анна Владимировна 7 МАОУ "СОШ №57"
32 Федорова Мария Александровна 7 МАОУ "СОШ №57"
33 Курзанова Тамара Ивановна 7 МАОУ "СОШ №57"
34 Родионова Олеся Витальевна 7Б МАОУ "Гимназия"
35 Закандыкина Анастасия Алексеевна 7В МАОУ "Гимназия"
36 Поляков Матвей Владимирович 7 МАОУ "СОШ №45"
37 Киселева Диана Валерьевна 7Б МАОУ "Гимназия"
38 Кузьмина Ульяна Витальевна 7Б МАОУ "Гимназия"
39 Григорьев Кирилл Евгеньевич 7В МАОУ "Гимназия"
40 Сахно Дарья Максимовна 7 МАОУ "СОШ №45"
4У Шалагинова Софья Анатольевна 76 МАОУ "Гимназия №41"
42 Казанцева Вероника Олеговна 76 МАОУ "Гимназия №41"
43 Бурдёева Олеся Антоновна 7а МАОУ "Гимназия № 4 1"
44 Лозгачеёа Анастасия Ивановна 7 МАОУ "Лицей №  56"
45 Мысинй Елена Владимировна 76 МАОУ "Гимназия №41"
46 Ганжа Сергей Васильевич 7 МАОУ "Лицей №  56"
47 Ермолов Ярослав Алексеевич 7 МАОУ "Лицей №  56"
48 Смирнова Анна Николаевна 7 МАОУ "СОШ №45"



49 Чумакова Виктория Анатольевна 7 !: МАОУ "СОШ № 40"
50 Макогонов Иван;Игоревич 7 I : МАОУ "Лицей №  58"
51 ПотанинаВиктория Дмитриевна 7 | МАОУ "Лицей №  58"
52 Плотникова Дарья Андреевна 7 | МАОУ "Лицей №  56"
53' Яковлева Анжела Александровна 7 МАОУ "СОШ № 57"
54 Абрамова Анастасия Сергеевна 7Б МАОУ "Гимназия"
55 Буров Артём Андреевич 7 ! МАОУ "СОШ №45"
56 Безденежных Любовь Дмитриевна 7 МАОУ "СОШ №  40"
57 Гладышев СтепаАИгоревич 7 МАОУ "Лицей №  58"
53 Тихонова Анна Витальевна 7 ! МАОУ "Лицей Да 56"



СПИСкИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

] 8 класс

№ Фамилия ИМя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Ждановская Софья Романовна 8 в МАОУ "Гимназия №41"
2 Еремин Илья Дмитриевич 8Б МАОУ "Гимназия"
3 Фирсова София Владиславна 8 в МАОУ "Гимназия №41"
4 ■ Остапович Олеся Ивановна 8 а МАОУ "Гимназия №41"
5; ■ Филиппова Алёна Сергеевна 8 в МАОУ "Гимназия №41"
6 Данилова Мария Антоновна 8а МАОУ "Гимназия №41"
7 : Павлова Софья Александровна 8а МАОУ "СОШ №54"
8 Иванова Василиса Валентиновна 8 МАОУ "Лицей № 56"
9 Горшкова Вероника Андреевна 8 МАОУ "Лицей № 56"
ю Токарева Мария Васильевна 8Б МАОУ "Гимназия"
11 Шляхова Александра Ивановна 8а МАОУ "Гимназия №41"
12 Годжатова Кристина Юсифовна 8 МАОУ "Лицей № 56"
13 Жирков Егор Викторович 8 г МАОУ "Гимназия №41"
14 Артемьева Анастасия Андреевна 8 МАОУ "Лицей № 56"
15 Опалев Демид Андреевич 8 МАОУ "Лицей №56"
16 Васильева Татьяна Сергеевна 8 МАОУ "СОШ д. Починок"
17 Кузьминых Злата Николаевна 8 МАОУ "СОШ д. Починок"
18 Филюшов Иван Дмитриевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
19 Гераськин Андрей Вадимович 86 МАОУ "Гимназия №41"
20 Половинкин Дмитрий Олегович 86 МАОУ "Гимназия №41"
21 Котова София Игоревна 8 МАОУ "Лицей № 56"
22 Фучкин Артём Филиппович 8 МАОУ "СОШ № 40"
23 Целищев Илья Сергеевич 8 МАОУ "СОШ №48"
24 Оносова Полина Ильинична 8 МАОУ «Гимназия №41»
25 Омутова Ульяна Феликсовна 8 МАОУ «Гимназия»
26 Бородулина Вероника Игоревна 8 МАОУ «Гимназия»
27 Ширяева Варвара Александровна 8 МАОУ «Гимназия»



СПИСКИ участников
Муниципального этана Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

9 класс

щ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреащсние

1 Агафонова Владислава Евгеньевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
2 Марковская Анна Ивановна 9 МАОУ "Лицей № 56"
3 Панкратов Кирилл Дмитриевич 9 в МАОУ "Гимназия №41"
4 Бакулина Софья Алексеевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
5 ■ Серебренникова Полина Алексеевна 9в МАОУ "СОШ №54"
6 Беглова Маргарита Юрьевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
7. Крашенинникова Софья Дмитриевна 96 МАОУ "Гимназия №41"
8 Елисеева Алиса Владимировна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
9 Батуева Милена Олеговна 9 МАОУ "Лицей №56"
10 Руденко Мария Алексеевна 9Б МАОУ "Гимназия"
11 Ганиева Ирина Ильгизовна 9 МАОУ "Лицей № 58"
12 Теплова Анастасия Денисовна 9Б МАОУ "Гимназия"
13 Фоминцева Алиса Денисовна 9 МАОУ "Лицей № 56"
14 Скунцев Никита Иванович 9в МАОУ "СОШ №54"
15 Устинова София Дмитриевна 9А МАОУ "Гимназия"
16 Олейник Екатерина Михайловна 9 МАОУ "СОШ №48"
17 Пахтусова Софья Алексеевна 9А МАОУ "Гимназия"

18 Рожкова Анастасия Станиславовна 9 МАОУ "СОШ № 48"
19 Чапыгин Кирилл Александрович 9 МАОУ "СОШ №48"
20. Зырянова Любовь Александровна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
21 Ценарева Ксения Павловна 9а МАОУ "СОШ №54"
22 Глинских Александр Владиславович 9 МАОУ "Лицей № 56"
23 Кротенко Григорий Евгеньевич 9 МАОУ "Лицей № 56"
24 Ляшок Софья Юрьевна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
25 Крылосов Даниил; Александрович 9 МАОУ "СОШ № 40"
26 Васькова Елизавета Михайловна 96 МАОУ "Гимназия №41"
27 Соколов Роман Сергеевич 96 МАОУ "Гимназия №41"
28 Харлова Софья Дмитриевна 96 МАОУ "Гимназия №41"
29. Кубай Елизавета Евгеньевна 96 МАОУ "Гимназия №41"
30 Дедюхина Екатерина Дмитриевна 9 МАОУ "Лицей №56"
ш Черёзов Тимофей Алексеевич 9Б МАОУ "Гимназия"
32 Никулина Полина Дмитриевна 9а МАОУ "Гимназия №41"



33 Ложкина Полина Ильинична 9 МАОУ «Гимназия»

34 Домрачева Юлия Алексеевна 9 МАОУ «СОШ № 45»

35 Чуркин Андреи Олегович 9 МАОУ «Гимназия № 41»

36 Силова Ульяна Алексеевна 9 МАОУ «Гимназия»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Арапова Полина Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
2 Ошуркова Диана Алексеевна 10 МАОУ "Лицей № 56"

• Г У -3 Дедюхин Евгений Дмитриевич 10 а МАОУ "Гимназия №41"
4 Саламатова Екатерина Романовна 10А МАОУ "Гимназия"
5 Богомолова Анастасия 

Александровна
10 а МАОУ "Гимназия №41"

6
Толмачева Екатерина Вячеславовна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"

7' . Мубаракшина Руслана Эдуардовна 10 МАОУ "Лицей № 56"
8 Комарова Полина Андреевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
9 Бабкова Полина Алексеевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
10 Сахарова Дарья Владимировна 10 А МАОУ "СОШ №54"
и Данилова Виктория Антоновна 10Б МАОУ "Гимназия"
-12 Шарманова Карина Анатольевна 10 МАОУ "СОШ №57"
13 | Глазко Юлия Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 58"
14. Григорьева Полина Евгеньевна 10А МАОУ "Гимназия"
15 Чернощечкина Евгения Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
16 Коваленко Екатерина Александрова 10 А МАОУ "СОШ №54"
17 Бунькова Анастасия Дмитриевна 10Б МАОУ "Гимназия"
18 Чернышова Мария Александровна 10 МАОУ "СОШ №45"
19 Пэрошина Диана Игоревна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
20 Медведева Дана Олеговна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
21 Григорьева Алина Сергеевна 10 МАОУ "Лицей Ко 56"
22 Веселова Арина Андреевна 10Б МАОУ "Гимназия"
23 Бакулев Семён Олегович 10 а МАОУ "Гимназия №41"
24'

Долгоруко)ва Елизавета Алексеевна 10А МАОУ "Гимназия"

25 Санникова Полина Анатольевна 10Б МАОУ "Гимназия"
ш Кленина Полина Сергеевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
ш . Минеева Мария Вячеславовна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
2:8: Корнрева Александра Андреевна 10 А МАОУ "СОШ №54"
29 Фукалов Максим Андреевич 10 МАОУ "СОШ №40"



30 Серебрйкова Диана Дмитриевна 10 МАОУ "СОШ № 49"
31 М аконова Валерия Витальевна 10 А МАОУ "СОШ №54"
32. Никонова Василиса Сергеевна 10Б МАОУ "Гимназия"
33 Жукова Анна Максимовна ю МАОУ "СОШ №49"
34 Сергеева Алина Витальевна 10А МАОУ "Гимназия"

№ Славгородский Александр Львович 10А МАОУ "Гимназия"

Ш | Паначев Степан Иванович 10 А МАОУ "СОШ №54"
37. Францева Милана Андреевна 10 А МАОУ "СОШ №54"
38 Удовиченко Виктория Николаевна 10 МАОУ "СОШ №49"
39 Анфимова Мария Алексеевна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
40 Еценков Данил Александрович 10 МАОУ "Лицей №56"
41 Дорофеева Лидия Витальевна 10 МАОУ «Гимназия»

42 Просвирника Олеся Николаевна 10 МАОУ "СОШ №57"



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

[ 11 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью)

, : -1'/
Клас!С Образовательное учреждение у

Герман Анастасия Яновна 116 МАОУ "Гимназия №41"

2 : Хахалкина Елизавета Михайловна Н А МАОУ "Гимназия"
3 ■Гусельникоёа Ксения Артёмовна 116 МАОУ "Гимназия №41"
4- Ганичева Мйлена Денисовна 11А МАОУ "Гимназия"
5 ■Лаврёнова Алёна Евгеньевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
6; Помазкина Александра Евгеньевна 11А МАОУ "Гимназия"
Г:; Иванова Софья Дмитриевна 11Б МАОУ "Гимназия"
8: Атаманова Ксения Викторовна Н а МАОУ "Гимназия №41"
9 Реница Никита Витальевич И МАОУ "СОШ № 48"
.10. Титкова МиЛа Евгеньевна 11а МАОУ "Гимназия №41"
д Мирзоева Алина Айвазовна И МАОУ "Лицей № 56"
12' Аросланкина Ирина Анатольевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
Д Кислицына Александра Михайловна И  а МАОУ "Гимназия №41"

14: Русакова Екатерина Дмитриевна 11 МАОУ "Лицей № 56"
15 Баган Никита Сергеевич Н А МАОУ "Гимназия"
16 Несмелова Мария Алексеевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
17 Соседко Мария Алексеевна И  б МАОУ "Гимназия №41"
18 Моисеева Анастасия Сергеевна И МАОУ "Лицей №56"
19 Популова Алёна Алексеевна И МАОУ "СОШ №40"
20 Сухих Доминик Игоревич И МАОУ "СОШ №48"
21 Логашина Мария Даниловна 11А МАОУ "Гимназия"
22 Шадрина Полина Алексеевна 11А МАОУ "Гимназия"
23 Санникова Анастасия Александровна 11 МАОУ "СОШ № 48"
24 Борисова Анжела Павловна 11А МАОУ "Гимназия"
25 Останина Ольга Алексеевна И МАОУ "СОШ №45"
26 Манылова Елизавета Андреевна И МАОУ "СОШ № 48"
27 Трошкова Елизавета Игоревна 11 МАОУ "СОШ №45"
28 Лепешкина АлИса Денисовна И МАОУ «Гимназия»

29 Шатова Ирина Олеговна И МАОУ «Гимназия № 41»



СПИСКИ участников 
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

Приложение №3 к приказу 
Управления образования

s7 класс!

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) -■ Класс; . Образовательное учреждение

1 Соколов Аркадий Михайлович /А МАОУ "Гимназия11
2 Пужаёва Елизавета Алексеевна 7В МАОУ "Гимназия"
3 Паи Леонид Александрович 7 М АОУ "Лицей №  56"
4 Чернобровкина Елизавета Михайловна 76 М АОУ "Гимназия № 41"
5 ■' Арапова Мария Андреевна 7 М АОУ "Лицей №  56"
6 Костылев Федор Михайлович 7а М АОУ 'Тимназия № 41"
7 . Тол стол у цка я Екатерина Артемовна 7А МАОУ "Гимназия"
8 Чикурева Софья Алексеевна 7А МАОУ "Гимназия"
9 . Родионова Олеся Витальевна 7Б МАОУ "Гимназия"
1.0. Петрова Анна Николаевна 7 в МАОУ "Гимназия №41"
.1.1 Дренягина Анна Константиновна 7а М АОУ "Гимназия №41"
.12'. Мысина Елена Владимировна 76 М АОУ "Гимназия №41"
13 Зелтртин Максим Дмитриевич 7Б МАОУ "Гимназия"
1.4: Кузьмина Ульяна Витальевна 7Б МАОУ "Гимназия"
■15 Пермяков Сергей Вячеславович 7 МАОУ "Ш кола-интернат №53"
16 Брынских Мирон Дмитриевич 7 М АОУ "СОШ №54"
17. Шамсутдйнов Максим Дмитриевич 7 М АОУ "СОШ  №  40"
18 Гзижа Сергей Васильевич 7 М АОУ "Лицей №  56"
19 Ракина Лилия Сергеевна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
20 Борисова Алиса Сергеевна 7Б МАОУ "Гимназия"
21 Душина Кира Валерьевна 7 М АОУ "Лицей №  56"
22' Абдиева Василина Руслановна 7 М АОУ "СОШ  №  40"
23 Щеглова Елизавета Олеговна 76 МАОУ "Гимназия № 41"
24 Щеглов Михаил Олегович 76 МАОУ "Гимназия №41"
25 Волохин Тимофей Вячеславович 7 МАОУ "Лицей №  58"
26 Крашенинников Михаил Алексеевич 7 МАОУ "Лицей №  58"
27: Курбанова Анастасия Максимовна 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
28 Лукьянов Максим Евгеньевич 7 В МАОУ «СОШ № 45»
29 Д у м  ки н  М ихаил Сергеевич 7А М АОУ "СОШ №57"
30 Кочемировская Анна Владимировна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
3.1:- Сахно Дарья Максимовна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
32 Дре;мин Максим Максимович 7 М АОУ "Лицей №  56"
33 1 Пенина Надежда 7 М АОУ "Лицей №  56"
34 Попова Ксения Александровна 7 М АОУ "СОШ  №54"
35 Сосков Иван Александрович 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
36 Морозова Светлана Алексеевна 7В МАОУ "Гимназия"
37 ' Коробкина Виктория Евгеньевна 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
38. Есмурзина Юлия Антоновна 7 МАОУ "Лицей №  58"
39 j Белоус Анна Антоновна 7 МАОУ "Лицей №  56"
40 Де|мин Георгий Максимович 7а МАОУ "Гимназия №41"
41 Кузина Кристина Антоновна 7а МАОУ "Гимназия №41"
42 Стаерово Валерия Александровна 7а МАОУ "Гимназия №41"
43; Дубайлов Антон; Дмитриевич 7 МАОУ СОШ  с. Тарасково
44 Жеребфва Екатерина Андреевна 7 Б МАОУ «СОШ № 45»
45 Мельник Полина Ивановна 7 В МАОУ «СОШ № 45»
46 Рифова В ар в ар а М  и хай л овн а 7 М АОУ "СОШ  №  40"
47. Харченко Евгений Сергеевич 7 М АОУ "Лицей №  56"



48 Деды к Максим Сергеевич 7 1 МАОУ "Ш кола-интернат №53"
49 Ячмейева Анастасия Сергеевна 7 МАОУ "Лицей №  56м
50 Прокашева Маргарита Алексеевна 7 в| МАОУ "Гимназия >fe41"
51 Тимчейко Артём Владимирович 7Bj МАОУ "Гимназия"
52: Ниснсвич Майя Ильинична 7| МАОУ "Ш кола-интернат №53"



СПИСКИ участников
Муниципального этана Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класе Образовательное учреждение

1 Репина Эвелина Станиславовна 8а МАОУ "Гимназия №41"
2 Шебалина Екатерина Сергеевна 8В МАОУ "Гимназия"
3 Боголюбова Эльвира Алексеевна 8 МАОУ "СОШ № 40"
4 Еремин Илья Дмитриевич 8Б МАОУ "Гимназия"
5 Пучкина Влада Сергеевна 8в МАОУ "СОШ № 48"
6 Филюшов Иван Дмитриевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
7/. Черенчёва Екатерина Сергеевна 8 Б МАОУ «СОШ № 45»
8 Лебедева Анна Николаевна 8 МАОУ "СОШ №40"
9 Мохаткина Ярослава Викторовна 8Б МАОУ "Гимназия"
10 Реут Варвара Константиновна 8Б МАОУ "Гимназия"
11 Ширяева Варвара Александровна 8В МАОУ "Гимназия"
12 Горбункова Анастасия Ивановна 8 МАОУ "Лицей № 58"
13 Шляхова Александра Ивановна 8а МАОУ "Гимназия №41"
14 Молоков Никита Андреевич 8 МАОУ "Лицей №58"
15 Гераськин Андрей Вадимович 86 МАОУ "Гимназия №41"
16 Некрасова Мария Алексеевна 8 МАОУ "Лицей № 58"
17 Крашенильникова Елизавета 8 Б МАОУ «СОШ № 45»
18 Блинова Софья Григорьевна 8 МАОУ "СОШ № 40"
19 Долгоруков Никита Максимович 8 г МАОУ "Гимназия №41"
20 Бородулина Вероника Игоревна 8В МАОУ "Гимназия"
21 Глущенко Палина Васильевна 8в МАОУ "СОШ № 48"
22 Носов Егор Евгеньевич 8 МАОУ "Лицей № 58"
23 Опалев Демид Андреевич 8 МАОУ "Лицей № 56"
24 Белекеев Глеб Евгеньевич 8 МАОУ "СОШ № 40"
25 Матакова Татьяна Владимировна 8 г МАОУ "Гимназия №41"
26 Миронова Виктория Викторовна 8А МАОУ "Гимназия"
27: Кичигйн Арсений Анатольевич 8 МАОУ СОШ с. Тарасково
28 Шмакова Виолетта Дмитриевна 8 Б МАОУ «СОШ № 45»
29 Русаков Никита Максимович 8 МАОУ "СОШ №54"
30 Половинкин Дмитрий Олегович 86 МАОУ "Гимназия №41"
31 Созыкин Владимир Юрьевич 8 МАОУ "СОШ №40"
32: Жирков Егор Викторович 8 г МАОУ "Гимназия №41"



33 Цыбина Мила Николаевна 8 МАОУ "СОШ д. Починок"
34 Наумова Варвара Владимировна 8 У МАОУ «СОШ № 45»
35 Шерстобитов Кирилл Олегович 1 8 МАОУ "СОШ №54"
36 Степуленок Екатерина Юрьевна :8В МАОУ "Гимназия"
37 Деева Полина Александровна ; 8 МАОУ "Лицей №58"
38 ; Косяк Анна Вадимовна 8 У МАОУ «СОШ № 45»
39 Чирков Александр Алексеевич 8 У МАОУ «СОШ № 45»
40 Офапович Олеся Ивановна 8 а МАОУ "Гимназия №41"
41 Васильева Татьяна Сергеевна 8 МАОУ "СОШ д. Починок"
42 Силов Никита Сергеевич 8А МАОУ "Гимназия"
43 Березий Никита Олегович 8 МАОУ СОШ с. Тарасково
44 Добрынина Евгения Владимировна 8 МАОУ "СОШ № 49"
45 Иванов Валентин Иванович 8 МАОУ «СОШ № 48»

46 Данилова Мария Антоновна 8 МАОУ «Гимназия № 41»

47 Энский Владислав Михайлович 8 МАОУ «Лицей № 56»

48 Некрасов Арсений Михайлович 8 МАОУ «Лицей № 58»

49 Коминова Да^ья Георгиевна 8 МАОУ «СОШ № 54»

50 Гункевич Виктория Вячеславовна 8 МАОУ «СОШ № 40»



СПИСКИ участников
Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии

[ 2021 - 2022 учебный год

9 Класс
Г

.№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью) Класс ■ Образовательное учреждение

1 Витковская Ольга Антоновна 9А МАОУ "Гимназия11
2 Устинова София Дмитриевна 9А МАОУ "Гимназия"
3 Кокарева Яна Андреевна 9А МАОУ "Гимназия"
4 Силова Ульяна Алексеевна 9А МАОУ "Гимназия"
5. Ежова Анастасия Владимировна 9 МАОУ "Лицей № 58"
6 Маненкова Валерия Николаевна 9 А МАОУ «СОШ № 45»
7 Гильманов Данил Рифович 9 МАОУ "СОШ № 40"
8

Агеенко Дмитрий Владимирович 9 МАОУ "Лицей № 58"
9 Свита Анна Александровна 9 МАОУ "Лицей № 58м
10. Юрова Анна Григорьевна 9А МАОУ "Гимназия"
И

Дробышева Валерия Николаевна 9Б МАОУ "Гимназия"
12 Руденко Мария Алексеевна 9Б МАОУ "Гимназия"
13 Домрачева Юлия Алексеевна 9 Б МАОУ «СОШ № 45»
14 Хакимов Тимур Айратович 9 г МАОУ "Гимназия №41"
15 Белова Карина Рафаэльевна 9 МАОУ "Лицей № 58"
1C Беглова Маргарита Юрьевна 9 в МАОУ "Гимназия №41"
17 Романова Юлия Дмитриевна 9 МАОУ "СОШ № 40"
18 Зырянов Алексей Максимович 9 МАОУ "СОШ №40"
19 Чайкин Георгий Сергеевич 9 в МАОУ "Гимназия №41"
20 Щербаков Степан Денисович 9 МАОУ "СОШ № 49"
21 Пахтусова Софья Алексеевна 9А МАОУ "Гимназия"
22 Вашей Андрей Григорьевич 9 МАОУ "Лицей №56"
23 Сайтова Валерия Эдуардовна 9 МАОУ "СОШ №40"
24. Бажутина Елизавета Евгеньевна 96 МАОУ "Гимназия №41"
25 Рыговская Валентина Ивановна 9 г МАОУ "Гимназия №41"
26 Марковская Анна Ивановна 9 МАОУ "Лицей № 56"
27 Архипова Диана; Дмитриевна 9А МАОУ "СОШ №57"
28 Ложкина Татьяна Сергеевна 9 МАОУ "СОШ № 40"
29 Глебова Екатерина Александровна 9 МАОУ "СОШ № 40"
ш Тумаков Тимофей Кириллович 9А МАОУ "СОШ №57"



3-1' Афанасьева Мария Ильинична 9| МАОУ "Лицей №58"
32 Бояркин Илья Олегович 9 МАОУ "Лицей № 56"
33 Возовиков Александр Сергеевич 9 МАОУ "Лицей № 56"
34 ШвеДова Дарья Дмитриевна 9 МАОУ "Лицей № 56"
35 Мартемьянова Вера Михайловна 9 МАОУ «Лицей № 56»

36 Митченко МиЬена Владимировна 9 МАОУ «СОШ № 45»

37 Колегова Екатерина Дмитриевна 9 МАОУ «СОШ № 57»

38 Королев Егор Ильич 9 МАОУ «СОШ № 54»



СПИСКИ участников
Муниципального этана Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

! 10 класс

.№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учрежде)т е

■Г- БурМатова Полина Евгеньевна 10 А МАОУ "Гимназия"
■2 Арапова Полина Андреевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
3 Казакова Елизавета Руслановна 10 МАОУ "СОШ № 49"
4'. Вечернин Иван Дмитриевич 10 МАОУ "Лицей № 56"
5 ' Кирьянов Александр Дмитриевич 10 МАОУ "СОШ №54"
6 Исаева Александра Дмитриевна 10 МАОУ "СОШ №40"
7 . Кабакова Дарина Славова 10 А МАОУ "Гимназия"
8 Барышникова Елизавета Андреевна 10 МАОУ "СОШ № 40"
9 Сергеева Алина Витальевна 10А МАОУ "Гимназия"
10 Ошуркова Диана Алексеевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
11 Харитонова Вероника Андреевна 10 а МАОУ "Гимназия №41"
12 Сеземова Вероника Витальевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
13 Демешко Михаил Антонович 10Б МАОУ "Гимназия"
■14- Сухорукое Тимофей Андреевич 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
15 Григорьева Полина Евгеньевна 10А МАОУ "Гимназия"
16 СолнышкЬва Елена Владиславовна 10Б МАОУ "Гимназия"
17 Никифорова Юлия Григорьевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
18 Вилесова Александра Станиславовна 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
19 Иванов Артем Аркадьевич 10 МАОУ "Лицей №56"
20 Ушакова Анна Вячеславовна 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
21 j Зайцев Игорь Олегович 10 МАОУ "СОШ № 49"
22 Медведева Дана Олеговна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
23 Милашус Александра Андреевна 10 МАОУ "СОШ №54"
24 КорюЦова Екатерина Сергеевна 10 МАОУ "Лицей № 56"
25 Гарецских Зоя Александровна 10 6 МАОУ "Гимназия №41"
26 Баранова Софья Денисовна 10А МАОУ "Гимназия"
27. Пафкова Светлана Сергеевна 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
28 Клкжин Николай Александрович 10 МАОУ "СОШ № 40"
29 Гончаров Тимофей Михайлович 10 Б МАОУ «СОШ № 45»
30 Ахмаеаев Алексей Евгеньевич 10А МАОУ "СОШ №57"
31 Неккина Ксения Вадимовна 10 МАОУ "Лицей № 58"
32 Грама1чикова Злата Евгеньевна : ю МАОУ "Лицей № 56"



33: Кононенко Анна-Мария 
Александровна : ю МАОУ "Лицей № 58"

34 Ефанов Родион Станиславович ; ю МАОУ "СОШ № 40"
35 Еценков Данил Александрович • 10 МАОУ "Лицей № 56"
36 Южаков Семен Николаевич ; 10 МАОУ "СОШ №40"
37 Грачев Егор Сергеевич : 10 МАОУ "Лицей № 56"
38 Мамонова Валерия Витальевна ; 10 МАОУ «СОШ № 54»

39 Девятовская Снежана Алексеевна 10 МАОУ «СОШ № 54»

40 Туртыгина Ангелина Михайловна 10 МАОУ «Лицей № 56»

41 Левин Евгений Антонович 10 МАОУ «СОШ № 45»

т Абрамов Иван Юрьевич 10 МАОУ «СОШ № 54»



СПИСКИ участников
Муниципального этана Всероссийской олимпиады школьников по биологии

2021 - 2022 учебный год

11 класс

■№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Потехина Мария Павловна 11а МАОУ "Гимназия №41"
2. I Шитова Варвара Глебовна 11 МАОУ "СОШ №40"
О Тренина Софья Дмитриевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
4 Юлина Евгения Александровна 11Б МАОУ "Гимназия"
■5 Бакина Ярослава Станиславовна 11 Б МАОУ «СОШ № 45»
6 Новгородова Виталия Андреевна 11 МАОУ "СОШ №40"
7 Касьянова Алина Дмитриевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
8 Побединская Яна Владимировна 11 МАОУ "СОШ № 40"
9 Мягкова Ксения Сергеевна 11а МАОУ "Гимназия №41"
10 Борискова Ольга Владимировна 11 А МАОУ «СОШ № 45»
11 Мирзоева Алина Айвазовна 11 МАОУ "Лицей № 56"
.12 Белова Анастасия Михайловна 11 МАОУ "Лицей № 56м
13 Смирнова Евгения Андреевна 11А МАОУ «СОШ № 45»
14' Щелконогова Полина Алесеевна 11 МАОУ "СОШ № 40"
15 Бояринцева Анастасия Романовна 11 МАОУ "СОШ № 40"
16 Строкам Мария Дмитриевна 116 МАОУ "Гимназия №41"
17 Популова Алена Алексеевна 11 МАОУ "СОШ №40"
18 Майдуров Георгий Алексеевич 11 МАОУ "СОШ №54"
19 Ямщикова Виктория Сергеевна 11 Б МАОУ «СОШ № 45»
20 Меликбекян Милена Игоревна 11Б МАОУ "Гимназия"
21 Сапегина Камилла Сергеевна 11Б МАОУ "Гимназия"
22 Югансон Екатерина Константиновна 11 МАОУ "СОШ №40"
23 Семенчёнок Василиса Андреевна 116 МАОУ «СОШ № 45»
24 Еремийа Анастасия Дмитриевна 11Б МАОУ "Гимназия"
25 Швецова Софья Романовна 11Б МАОУ "Гимназия"
26 Шитов Артем Александрович 11а МАОУ "Гимназия №41"
27 Березина Алена Сергеевна 11 МАОУ "СОШ №40"
28 Гареева Каролина Раильевна 11 МАОУ "СОШ №40"
29 Базанова Ксения Николаевна 11 МАОУ "СОШ № 49й
30 Фомина В алерия Владиславовна 1 11 МАОУ "СОШ № 40"
31 Калинин Даниил Алексеевич 11 МАОУ "СОШ №40"
32 Иванцова Елизавета Ивановна 11 А МАОУ «СОШ № 45»



33; ЩелконогоЬа Полина Алексеевна l l|  МАОУ «СОШ №40»

3-4 Популова Алёна Алексеевна ц|мАОУ «СОШ №40»
35 Крылов Ив^н Юрьевич 11|МАОУ «Лицей №56»

36 Тренихина Мария Максимовна 11 МАОУ «Лицей № 56»

37 Астанкина ^нна Александровна 11 МАОУ «Лицей № 58»



Приложение №4 к приказу 
Управления образования

i оТ уА тД А  №

СПИСКИ участников 
Мунидипальноф этапа Всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

2021 - 2022 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Рослякова Лада Евгеньевна 7 МАОУ «Гимназия №41»


